
1

Municipalità 5
Arenella –
Vomero

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE I1551/2025/456 del 07/11/2025

Oggetto:  Proroga  Avviso  pubblico  per  la  selezione  di  sponsor  disponibili alla  realizzazione,
affidamento e manutenzione di aree cani presenti  nel  territorio della Municipalità Arenella -
Vomero

IL DIRETTORE DELLA MUNICIPALITÀ 5

Premesso che:

 con disposizione Dirigenziale I1551/2025/349 del 05/09/2025, per le motivazioni nella stessa
indicate e che si intendono riportate, è stato approvato avviso pubblico per la selezione di
sponsor  disponibili alla realizzazione, affidamento e manutenzione di aree cani presenti nel
territorio della Municipalità Arenella – Vomero;

 che il suddetto avviso pubblico è stato oggetto di pubblicazione e poi di proroga sino alla data
del  07.11.2025  a  seguito  di  richiesta  del  Presidente  della  Municipalità  con  nota
PG/2025/883564 del 02.10.2025;

Rilevato che:
 con nota PG/2025/1023559 del 07/11/2025 a firma del Presidente della Municipalità 5, è stata

richiesta una nuova proroga del suddetto avviso sino alla data del 10 Gennaio 2026;

Valutata 
 positivamente la richiesta sopra indicata in quanto consente di favorire la massima

partecipazione di soggetti potenzialmente interessati al contenuto dell’avviso in questione;
Letti

 il “regolamento per la disciplina delle sponsorizzazioni nel Comune di Napoli” approvato con
delibera di Consiglio Comunale n.21 del 21.06.2012;

 il “Regolamento per l’affidamento senza fini di lucro a soggetti pubblici e privati di spazi
destinati a verde pubblico” approvato con delibera di Consiglio Comunale n.48 del 21.12.2011
ed il corrispondente schema a cui la presente fattispecie è assimilabile;

 gli artt. 43 della L. 449/1997 e 119 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii che conferiscono  alle
Pubbliche  Amministrazioni,  nel  perseguimento  degli  interessi  pubblici,  la  possibilità di
stipulare  contratti  di  sponsorizzazione  e  accordi  di  collaborazione  con  soggetti  privati  e
associazioni,  senza  fini  di  lucro,  al  fine  di  realizzare  maggiori  economie,  innovare
l’organizzazione amministrativa e migliorare la qualità dei servizi prestati;

 l’art. 134 , comma 4, del D.Lgs. 36/2023;

Visti, altresì 
 gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel PIAO, approvato

per il triennio 2025/2027, alla sezione 2 – Valore Pubblico, Performance e Anticorruzione –
Sezione 2.3: Rischi corruttivi e Trasparenza;



2

Attestato, inoltre, che 
 il presente provvedimento rientra nella previsione normativa di cui all’art. 23, comma 1, del 

d.lgs. 33/2013 (Provvedimenti dirigenti), come riportato nella predetta sezione del
P.I.A.O. e, pertanto, una volta ottenuta la relativa esecutività, sarà oggetto di 
pubblicazione nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito del Comune di Napoli;

Visto 
 l'art.107 del D.Lgs. n. 267/2000.

DISPONE

per quanto in premessa enunciato e qui integralmente richiamato:

1) prorogare l’Avviso pubblico approvato con DD I1551/2025/349 del 05.09.2025 per la selezione di
sponsor disponibili alla realizzazione, affidamento e  manutenzione di aree cani presenti nel
territorio della Municipalità Arenella – Vomero alla data del 10 Gennaio 2026.

2) precisare che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

3) Confermare  per  la  restante  parte  l’Avviso  pubblico  approvato  con  disposizione  Dirigenziale
I1551/2025/349 del 05/09/2025.

4) disporre la pubblicazione del presente provvedimento e suoi allegati sul sito internet del 
Comune di Napoli www.comune.napoli.it – Sez. Municipalità 5.

Sottoscritto digitalmente da

Il Direttore della Municipalità 5 
Dott.ssa Giuseppina Sarnacchiaro

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.7/3/2005 n. 82 e s.m.i. (CAD). La 
presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli ai sensi dell'art. 22 del D.Lgs. 82/2005.


		2025-11-07T16:29:57+0000
	GIUSEPPINA SARNACCHIARO




